TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada
pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 05/2017

b) Licitação nº  Pregão nº 05/2017

c) Natureza:
d) Data Homologação

Registro de Preços
14 de fevereiro de 2017

e) Objeto da Licitação Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de tubos de concreto
para manutenção das vias públicas e estradas vicinais do Município de Nova
Esperança do Sudoeste, Paraná.

Às empresas:

LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL

1 12 200 PAVER TIPO  DE CONCRETO - 40
MM X 100 MM X 200 MM

FABRICA DE ARTEF.
CIMENTO

EVANGELISTA LTDA

EVANGELIS
TA

24,80 4.960,00

1 1 100 TUBO CONCRETO SIMPLES
CLASSE -PS2 MF NBR-8890 DN 200
MM P/AGUAS PLUVIAIS

DERIVADOS CIMENTO
DUOVIZINHENSE LTDA

- EPP

CID 19,50 1.950,00

1 2 150 TUBO CONCRETO SIMPLES
CLASSE - PS2 MF NBR-8890 DN
300MM P/AGUAS PLUVIAIS

DERIVADOS CIMENTO
DUOVIZINHENSE LTDA

- EPP

CID 24,00 3.600,00

1 4 800 TUBO CONCRETO SIMPLES
CLASSE - PS2 MF NBR-8890 DN
600MM P/AGUAS PLUVIAIS

DERIVADOS CIMENTO
DUOVIZINHENSE LTDA

- EPP

CID 53,00 42.400,00

1 5 150 TUBO CONCRETO SIMPLES
CLASSE -PS2 MF NBR-8890 DN
800MM P/AGUAS PLUVIAIS

DERIVADOS CIMENTO
DUOVIZINHENSE LTDA

- EPP

CID 95,00 14.250,00

1 9 100 CANALETA MEIO TUBO DE
CONCRETO - 40 MM

DERIVADOS CIMENTO
DUOVIZINHENSE LTDA

- EPP

CID 26,00 2.600,00

1 10 100 CANALETA MEIO TUBO DE
CONCRETO - 60 MM

DERIVADOS CIMENTO
DUOVIZINHENSE LTDA

- EPP

CID 35,00 3.500,00

1 13 50 TUBO DE CONCRETO ARMADO
PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COM
100CM DE COMPRIMENTO, TIPO
MACHO/FÊMEA COM DIÂMETRO
DE 150CM

DERIVADOS CIMENTO
DUOVIZINHENSE LTDA

- EPP

CID 520,00 26.000,00

1 3 600 TUBO CONCRETO SIMPLES
CLASSE - PS2 MF NBR-8890 DN
400MM P/AGUAS PLUVIAIS

EMPREMAC
ARTEFATOS DE

CIMENTO LTDA - EPP

EMPREMA
C

33,50 20.100,00

1 6 100 TUBO CONCRETO SIMPLES
CLASSE PA-3 MF NBR-8890/2007
DN 1000 MM PARA ÁGUAS
PLUVIAIS

JC ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

JC 145,00 14.500,00

1 11 300 PAVER TIPO  DE CONCRETO - 60
MM X 100 MM X 200 MM

JC ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

JC 29,50 8.850,00

1 7 300 MEIO FIO RETO DE CONCRETO
COM CANALETA - 80 X 20 X 22 X
12CM

MEGA CONSTRUÇÕES
LTDA - ME

MEGA 17,00 5.100,00

1 8 300 MEIO FIO RETO DE CONCRETO -
100 X 27 X 12CM

MEGA CONSTRUÇÕES
LTDA - ME

MEGA 12,40 3.720,00

1 14 5.000 BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO
14X19X39

MEGA CONSTRUÇÕES
LTDA - ME

MEGA 1,90 9.500,00

1 15 2.000 MEIO-BLOCO DE CONCRETO
VEDAÇÃO 14X19X19

MEGA CONSTRUÇÕES
LTDA - ME

MEGA 1,75 3.500,00

1 16 1.000 CANALETA EM CONCRETO
ARMADO

MEGA CONSTRUÇÕES
LTDA - ME

MEGA 2,55 2.550,00

 2

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado Valor por extenso
DERIVADOS CIMENTO DUOVIZINHENSE LTDA - EPP

Nº do CNPJ: 78.724.937/0001-05

R$ 94.300,00
Noventa e quatro mil e trezentos

reais

EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – EPP
Nº do CNPJ: 14.540.178/0001-30

R$ 20.100,00

Vinte mil e cem reais

FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA
Nº do CNPJ: 77.092.799/0001-18

R$ 4.960,00

Quatro mil novecentos e sessenta
reais

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
Nº do CNPJ: 09.242.774/0001-01

R$ 23.350,00

Vinte e três mil trezentos e
cinquenta reais

MEGA CONSTRUÇÕES LTDA – ME
Nº do CNPJ: 25.330.433/0001-36

R$ 24.370,00

Vinte e quatro mil trezentos e
setenta reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 14 de fevereiro de 2017.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal